



HÄÄDEMEESTE VALLAVOLIKOGU

HARIDUS- JA KULTUURIKOMISJON

KOOSOLEKU PROTOKOLL

Häädemeeste,

20. jaanuar 2015 nr 1

Algus 15.00, lõpp 16.35.

Koosoleku juhataja: Aire Koop.

Protokollis: Ene Ilves.

Võtsid osa: Toomas Abel, Aire Koop, Ene Ilves, Viljar Soomre, Lauri Lepik, Kai Ein, Ülle Sulu, Esta Vesik.

Puudus: Tiiu Pukk, Age Ein.

PÄEVAKORD:

1. Häädemeeste valla 2015 a eelarve
2. Informatsioon

1. Häädemeeste valla 2015 a eelarve

KUULATI: abivallavanem Toomas Abelit, kes tutvustas valla eelarve tulude ja kulude poolt. Eelarve kava on põhjalikult eelnevalt läbi arutatud. Kogusumma on võrreldes eelmise aasta eelarvega väiksem 90 000 euro võrra, kuna eelmisel aastal oli sisse planeeritud teatud toetused, mida sel aastal veel teada ei ole. Tulumaksu kasvuprotsendiks on planeeritud umbes 7 %. Toetusfondist suurima osa moodustavad haridustoetused. Tulude vähenemistest rääkides – ei ole sisse arvestatud projektitoetusi, kuna neid ei ole teada, samuti ei ole ka enam bioloogiliste väärtuste (loomad) müüki. Sel aastal tõuseb kooliõpetajate miinimumpalk.

A.Koop: Kuidas toimub teede hooldamiseks mõeldud rahade liikumine?

T. Abel: Teede raha on sihtotstarbeline toetus, selle kasutamiseks on oma kindel kord.

A.Koop: Palun selgitada palgaastmete määrade muutmist.

T.Abel: Palgaastmestik kehtib ammustest aegadest, miinimumpalga tõus lükkab madalamaid astmeid ülespoole. Eelmisel aastal otsustati kõikidel astmetel juurde panna 30-35 eurot. Kui me sel aastal teeksimme samamoodi, oleks vaja juurde vähemalt 50 000 eurot, aga seda raha pole kusagilt võimalik juurde võtta. Kokku koos maksudega oleks vaja umbes 80 600 eurot.

A.Koop: Mida see kulu endaga kaasa tooks? Tuleks kärpida majanduskulusid, aga eelarved on nii koostatud, et maha võtta ei annaks enam kusagilt, siis tuleks hakata asutusi sulgema. Samuti ei ole mõistlik, et vald võtaks igapäevaeluks laenu, see ei ole jätkusuutlik.

A.Koop: Mul on küsimus põhikoolide õpetajate 1,0 ametikoha kujunemise kohta, kas Metsapoolle ja Häädemeeste koolides töötunnid on võrdselt paigas ja millised on põhikoolide osas palgakorralduse alused ?

E.Vesik: Metsapoolle saab õpetaja täiskoha tasu 23 kontakttundi ja 35 üldtööaja eest.

L.Lepik: Häädemeestel põhikooli õpetaja peab andma 24 kontakttundi ja üldtööaeg on samuti 35 tundi nagu Metsapoolle, seega 1 kontakttund rohkem.

A.Koop: minul ettepanek – kuna on üks vald, siis võiks palgakorralduse alused põhikooli osas olla ühtemoodi, kui me räägime pidevalt asutuste puhul võrdse kohtlemise põhimõtetest, siis tuleks seda ka teha.

E.Ilves: valla mõlemas lasteaias on õpetajatel, olenevalt haridustasemest, kõigil ühesugune palk.

E.Vesik: Metsapoolle peavad õpetajad töötama liitklassidega, see on väga raske, tean seda omast käest. Õpetajad teevad rasket tööd. Ei saa ju kõike ühtlustada.

A.Koop: Kõike ei saa ega peagi ühtlustama, aga põhimõtted peaksid olema ühtsed, peaks olema võrdne kohtlemine. Häädemeeste õpetajad annavad tunde jällegi suurema arvuga klassides, kus võib olla õpilasi isegi üle paarikümne. Väita, et ühes koolis on raskem, kui teises on lihtsalt emotsionaalne arvamus. Ma arvan, et mõlemas koolis õpetavad professionaalsed õpetajad ja teevad tänuväärset rasket tööd.

A.Koop: Vestlesin telefonitsi eelarve teemadel nii Häädemeeste Keskkooli kui Kabli lasteaia direktoriga. Häädemeeste Keskkoolis koondatakse kokkuhoiu tõttu inimesi, direktori sõnul on tal praegu puudu koondamishüvitiste maksmiseks raha.

Arutleti pikemalt Häädemeeste Keskkooli rahaprobleemide üle, sealhulgas ka õpilaste spordivõistlustele või olümpiaadidele sõitude rahastamisest jms.

L.Lepik: Miks ei saa valla allasutused valla bussi odavamalt? Võiksid ju saada.

A.Koop: Koolil on väga oluline jätkuvasti, et oleks leitud ressursid transpordiks, mis võimaldaks õpilastel osaleda võistlustel, konkurssidel- festivalidel. Häädemeeste Keskkoolis on palju õpilasi ja kollektiive, kes on isegi vabariiklike võistluste võitjad või laureaadid. See on kooli arendustegevustes absoluutselt normaalne osa ja sellele tuleks rahaline kate leida.

E.Ilves: Häädemeeste lasteaia eelarve on selline, et kui ei tule mingeid ootamatusi või õnnetusi, samuti kui jätkub soe talv, peaksime miinimumrežiimil välja tulema. Palgafondist on hetkeseisuga puudu 835 eurot, see tuleneb palgaastmete 6,7 ja 8 suurenemisega. Eelarve projekti oli sisse arvestatud vaid astme 5 (miinimumpalk) tõus.

Majandamiskulud kasvavad 2014 a planeerituga 28,2 %, valla eelarve seletuskirjas on, et kasvu põhjuseks on planeeritavad remonttööd. Tegelikult on planeeritud remondi rea alla vaid osa hädavajalike remonttööde materjalide kulu, mitte tööraha. Suurenenud on ka õppekulu (vanemad maksavad 1.60 asemel 5 eurot kuus) ja ka kütte- ja soojusenergia kulu number on reaalsem.

A.Koop: Kabli lasteaia direktori sõnul kui rohkem eelarvet ei kärbita, tuleb lasteaed ehk eelarvesse antud rahaga välja.

Ü.Sulu: Majanduskulud Kabli Seltsimajal on väga väikesed, imestama paneb, et isegi väiksemad kui Massiaru kooli majanduskulud. Probleem oli ka sellega, et makk läks ootamatult katki, aga nüüd on 140 euri selleks otstarbeks eelarvele lisatud.

T.Abel: Massiaru koolimaja on kuulutatud kultuuriväärtuslikuks objektiks, kui enne kütsime koolimaja, siis nüüd tühja maja, hoone peab olema korras.

K.Ein: Ka meie – Kabli Raamatukogu eelarve väga väike, palgakärped ka juba sees. Peab hakkama saama.

E.Vesik: Meil on laste arv suurenenud, oleme teinud head tööd, oli 39 last, nüüd 45. Eraldatud eelarve rahade üle ei ole mitte midagi vallavalitsusele ette heita, oleme saanud, mida vaja. Sel aastal pole meid pandud ka tulu teenima, see õige, kuna tulu teenimine ei ole meie kohustus. Aga on eelkõik suvise võimla kasutamise osas. Tegelikult võimla külastamine kasu sisse ei too. Kõneleja rääkis pikemalt erinevatest üritustest ja ettevõtmistest, mida koolis koos lastega tehakse.

V.Soomre: Majanduskulud sõltuvad talvest, lootus on 2015.a eelarvega hakkama saada. Lisaelarvet pole mitu aastat olnud. Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuselt tulnud rahad läksid meie asutuste eelarvest maha kuludena, aga meie tuludesse neid lisaelarvega ei võetud.

Ü.Sulu: Meil samamoodi

A.Koop: Valla raamatupidamises on ju tulude laekumine teada ja raamatupidamine oleks pidanud need tulud ka kindlasti teie asutuste tuludesse lisaelarvega juurde lisama. Tulevikus peab lihtsalt raamatupidamiselt seda nõudma või siis selgitust küsima, miks jäeti need tulud lisamata.

V.Soomre: Jätkuvalt otsime sponsoreid, loodame saada ka omatulu, kuigi enamustele üritustele oleme pidanud peale maksuma.

OTSUSTATI:

1. Teha ettepanekud: lähtuda koolide põhikooli osas nii Metsapoolel kui Häädemeestel võrdse kohtlemise põhimõtetest ja kehtestada võrdsed palgakorralduse alused mõlemas koolis.
2. Leida Häädemeeste Keskkoolile personali koondamiskulude jaoks puuduolev summa.
3. Leida Häädemeeste lasteaiale personalikuludes puuduolev 835 eurot.

Aire Koop
Komisjoni esimees

